
 

 

UCHWAŁA NR X/96/2019 

RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW 

z dnia 4 lipca 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi 

z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Wiązów oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2, art. 6j ust. 1 pkt 1, 2, 2a oraz art. 6k 

ust. 1 pkt 1, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Wiązów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy Wiązów od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość . 

b) od gospodarstwa domowego. 

2. W przypadku metody, o której mowa w ust. 1 lit. a), opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej 

w ust. 3 i 5. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny dla metody określonej w ust. 1 lit. a) w wysokości 15 zł od jednego 

mieszkańca. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny dla metody określonej w ust. 1 lit. b) w wysokości 90 zł od gospodarstwa 

domowego. 

5. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób nieselektywny dla metody określonej w ust. 1 lit. a) w wysokości 23 zł od jednego 

mieszkańca. 

6. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób nieselektywny dla metody określonej w ust. 1 lit. b) w wysokości 138 zł  

od gospodarstwa domowego. 

§ 3. 1. Ustala się na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, stawki 

opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lipca 2019 r.

Poz. 4464



1) 110 l – w wysokości 25,00 zł; 

2) 120 l – w wysokości 28,00 zł 

3) 240 l – w wysokości 45,00 zł; 

4) 1,1 m3 – w wysokości 220,00 zł; 

5) 6 m3 – w wysokości 870,00 zł; 

6) 7 m3- w wysokości 1000,00 zł. 

2. Ustala się na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne podwyższone 

stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny: 

1) 110 l – w wysokości 33,00 zł; 

2) 120 l – w wysokości 36,00 zł; 

3) 240 l – w wysokości 64,00 zł; 

4) 1,1 m3 – w wysokości 320,00 zł; 

5) 6 m3 – w wysokości 1350,00 zł; 

6) 7 m3- w wysokości 1500,00 zł. 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 

o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 3 ust. 1 i 2. 

§ 4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. w części zamieszkałej i w części 

niezamieszkałej, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie 

z § 2 i §3 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Dla nieruchomości zamieszkałych ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość przyjmowana 

będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Dla nieruchomości niezamieszkałych ilość pojemników na odpady komunalne oraz ich pojemność 

przyjmowana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

z uwzględnieniem minimum jednego pojemnika o pojemności 110 l niezależnie od rodzaju prowadzonej 

działalności. 

3. Dla nieruchomości mieszanych informacje, o których mowa w ust. 1 i 2, przyjmowane będą  

na podstawie deklaracji obejmującej łącznie ww. dane. 

§ 6. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 

uchwała Rady Miasta i Gminy Wiązów. 

§ 7. Częstotliwość wywozu odpadów komunalnych określa odrębna uchwała w sprawie sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 

Miasta i Gminy Wiązów i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiązów. 

§ 9. Tracą moc uchwały: 

1. Rady Miasta i Gminy Wiązów nr XXXIII/200/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. (Dz. U. Woj. 

Dolnośląskiego z dnia 18 lutego 2013 r., poz. 1138), w sprawie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

2. Rady Miasta i Gminy Wiązów nr VIII/85/2019 z dnia 30 maja 2019 r., w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4464



3. Rady Miasta i Gminy Wiązów nr XXXVII/235/2013, (Dz. U. Woj. Dolnośląskiego z dnia 5 czerwca 

2013 r., poz. 3512) w sprawie zróżnicowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

4. Rady Miasta i Gminy Wiązów nr VIII/84/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zróżnicowania stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

5. Rady Miasta i Gminy Wiązów nr XXXIII/197/2012 (Dz. U. Woj. Dolnośląskiego z dnia 18 lutego 

2013 r., poz. 1135) w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki opłaty; 

6. Rady Miasta i Gminy Wiązów nr VIII/83/2019 z dnia 30 maja 2019 r., w sprawie określenia metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2019 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wiązów: 

E. Schütterly 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4464


		2019-07-15T11:45:07+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




